令和５年２月２１日
保護者様

名古屋市立北山中学校長
野 口 俊 一

「本校教育活動に関するアンケート（学校評価）」の結果について

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて、令和４年度の「本校教育活動に関するアンケート」にご協力いただき誠にありがとうございま

した。アンケートの集計結果をお知らせいたします。結果につきましては、教職員全体で真摯に受け止
め、今後の教育活動に生かしてまいります。

○ 本校教育活動に関するアンケート結果

よく当てはまる…４、やや当てはまる…３、あまり当てはまらない…２、当てはまらない…１

保護者による評価 生徒による自己評価

保護者への質問 評価 生徒への質問 評価

① お子様は、学校へ行くのを楽しみ
3.3

学校へ行くのが楽しい。
3.1にしている。

② お子様は、友達を大切にして仲良
3.6

友達を大切にし、仲良く過ごすことが
3.6く生活することができている。 できている。

③ お子様は、学習や学校行事に、「自 学習や学校行事で、「自ら考え、主体
ら考え、主体的に活動する」ことが 3.2 的に活動する」ことができている。 3.0
できている。

④ お子様は、安心で安全な学校生活
3.5

安心で安全な学校生活を送ることがで
3.5を送ることができている。 きている。

⑤ 授業は、分かりやすいように工夫
3.1

授業は、分かりやすい。
3.1されている。

⑥ お子様は、授業で友達と意見交換 授業で、友達と意見を交わし会いなが
しながら、意欲的に学習するように 3.0 ら学習することができている。 3.2
なってきている。

⑦ 学校は、「いけないことはいけない」
3.3

学校では、「いけないことはいけない」
3.4と真剣に接し、的確に指導している。 と真剣に接してくれる。

⑧ 学校は、お子様が何か困ったとき
3.3

学校では悩みや困りごとがあるとき、
2.8に、相談しやすい環境が整っている。 相談しやすい。

⑨ お子様は、忘れ物をしない、宿題 忘れ物をしない、宿題を期限内に提出
を期限内に提出する、家庭学習に取

3.1
する、家庭学習に取り組むなど、学習の

3.0り組むなど、学習の基礎・基本が身 基礎・基本が身に付いている。
に付いている。

⑩ お子様は、気持ちの良いあいさつ
3.2

友達や先生などに気持ちの良いあいさ
3.2をする習慣が身に付いている。 つができている。

⑪ お子様は、時間を守る、身だしな 時間を守る、身だしなみを整える、正
みを整える、正しい言葉遣いをする

3.3
しい言葉遣いをするなど、社会に出るた

3.3など、社会に出るための基礎・基本 めの基礎・基本が身に付いている。
が身に付いている。

⑫ 自分には、よいところがあると思う。
3.1